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Arbets- och företagsnämnden 

Arvode till särskilt förordnad vårdnadshavare för 
ensamkommande barn 

Förslag till beslut 
1. Arbets- och företagsnämnden beslutar om arvode till särskilt förordnad 

vårdnadshavare för ensamkommande barn enligt tjänsteskrivelsen.  
2. Arbets- och företagsnämnden beslutar att arvodet börjar gälla den 1 juli 2017. 

Ärendet 

Sammanfattning  
Mot bakgrund av de lägre statliga ersättningarna från och med 1 juli 2017 för 
ensamkommande barn föreslås arvodet för SFV sättas till 1 500 kronor per månad, ett 
tillägg på 300 kronor för omkostnader ska även betalas ut månadsvis. Ersättning för andra 
omkostnader, till exempel resekostnader för att träffa barnet, ska även kunna sökas mot 
uppvisande av kvitton. Denna typ av omkostnader hanteras av ansvarig handläggare. För att 
lämpliga personer ska vilja åta sig uppdraget som särskilt förordnad vårdnadshavare (SFV) 
för ensamkommande barn är det viktigt att ersättningen är skälig utifrån uppdragets 
omfattning.  
 
Då det inte är känt hur många ensamkommande barn som kommer anvisas till Nacka 
kommun i framtiden är en kostnadsanalys för de totala arvodeskostnaderna svår att göra.  
 
Bedömningen är att det förändrade arvodesbeloppet inte påverkar barnperspektivet eller 
kvaliteten i hur SFV uppfyller sitt åtagande.  

Bakgrund 
En särskilt förordnad vårdnadshavare träder in när ett ensamkommande barn fått 
permanent uppehållstillstånd, när det således är klart att barnet får stanna i landet. En 
särskilt förordnad vårdnadshavare utses om barnets föräldrar är avlidna eller är varaktigt 
förhindrade att utöva vårdnaden. Den särskilt förordnade vårdnadshavaren har rätt och 
skyldighet att bestämma i frågor om barnets personliga angelägenheter. En vårdnadshavare 
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ska se till att barnet får sina olika behov tillgodosedda, inklusive behov av omsorg och 
trygghet. 
 
Som särskilt förordnad vårdnadshavare ligger fokus på vardagliga frågor, att i samråd med 
barnet planera för framtiden, inför sin myndighetsdag. I uppdraget ingår även att företräda 
barnet inför skola och myndigheter.  
 
Det är tingsrätten som fattar slutgiltigt beslut om vem som blir särskilt förordnad 
vårdnadshavare utifrån ansökan från arbets- och företagsnämnden. Uppdraget som särskilt 
förordnad vårdnadshavare upphör när barnet fyller 18 år. 
 
Arvode 
För tillförordanden som beslutas i tingsrätten efter den 1 juli 2017 ska ett månatligt arvode 
på 1 500 kronor utbetalas till den särskilt förordade vårdnadshavaren. Ett belopp på 
300 kronor ska även betalas ut varje månad för omkostnader som kan uppstå vid träffar 
med barnet. Ersättning för andra omkostnader, till exempel resekostnader för att träffa 
barnet, ska även kunna sökas mot uppvisande av kvitton. Denna typ av omkostnader 
hanteras av ansvarig handläggare. Då uppdraget som SFV anses innebära ett större ansvar 
än det som åligger god man föreslås ett arvodesbelopp som är 500 kronor högre än 
nuvarande arvode till god man. För att lämpliga personer ska vilja åta sig uppdraget som 
SFV är det viktigt att ersättningen är skälig utifrån uppdragets omfattning. Mot bakgrund av 
de förändrade statliga ersättningarna från och med 1 juli 2017 för ensamkommande barn 
föreslås ett lägre belopp än det tidigare arvodesbeloppet på 2 000 kronor.  

Ekonomiska konsekvenser 
Mot bakgrund av de förändrade statliga ersättningarna för ensamkommande barn föreslås 
ett nytt månatligt arvode på 1 500 kronor plus 300 kronor i omkostnader till SFV. I och 
med att barn som nu har en särskild förordnad vårdnadshavare når myndighetsålder 
kommer behovet av SFV minska. Dock är det inte känt hur många ensamkommande barn 
som kommer anvisas till Nacka kommun i framtiden och en kostnadsanalys för de totala 
arvodeskostnaderna är därför svår att göra.  

Konsekvenser för barn 
Bedömningen är att det förändrade arvodesbeloppet inte påverkar barnperspektivet eller 
kvaliteten i hur SFV uppfyller sitt åtagande.  
 
 
 
 
 
Pia Stark    Nina Bäckström 
Enhetschef    Kvalitetsutvecklare 
Etableringsenheten   Etableringsenheten 
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